§ 10.—Si un esclavo tuyó compró á nombre del peculio una cosa, que sabe que es ajena, aunque tú ignores que es ajena, no la usucapirás, sin embargo.

§ 11.—Escribe Celso, que si un esclavo mio adquiriese á nombre del peculio la posesión, la adquiero por usucapión aun ignorándolo yo; pero si no á nombre del peculio, no de otra suerte sino sabiéndolo yo, y que, si él hubiere comenzado á poseer con vicio, mi posesión era viciosa.

(1) sed mihi usucapere posse, videtur, *inserta Vulg.*

(2) haec, *Hal.*

(3) *Taur.* según la escritura original; *actione, la corrección del códice Fl., Br.* Véase la nota 2, página 349.

(4) *Hal. Vulg.*; *opinione, el códice Fl.*

(5) pluris, *Hal.*

(6) Véase la nota 3.

(7) *Taur.* según la escritura original; *mandato, la corrección del códice Fl., Br.*

(8) ignorante, *Hal. Vulg.*

(9) sciente, *Hal. Vulg.*

(10) *Taur.* según la escritura original; *possidere rem eam, la corrección del códice Fl., Br.*

§ 12.—Pomponius quoque in his, quae nomine domini possideantur, domini potius, quam servi voluntatem spectandam ait; quodsi peculiari, tunc mentem servi quaerendam; et si servus mala fide possideat, eamque dominus nactus sit, ut suo nomine possideat, ademto puta peculio, dicendum est, ut eadem causa sit possessionis, et ideo usucatio ei non magis procedat.

§ 13.—Si servus bona fide emerit peculiari nomine, ego, ubi primum cognovi, sciam alienam (1), processuram usucaptionem Celsus ait, initium enim possessionis sine vicio fuisse; sed si eo ipso (2) tempore, quo emit, quamquam id bona fide faciat, ego alienam rem esse sciam, usu me non capturum.

§ 14.—Et si, quod non bona fide servus meus emerit, in pactionem libertatis mihi dederit, non ideo me magis usucapturum; durare enim primam causam possessionis, idem Celsus ait.

§ 15.—Si a pupillo emero sine tutoris auctoritate, quem puberem esse putem, dicemus (3), usucaptionem sequi, ut hic plus sit in re, quam in existimatione; quodsi scias, pupillum esse, putas tamen, pupillis licere res suas sine tutoris auctoritate administrare, non capies usu, quia iuris error nulli prodest.

§ 16.—Si a furioso, quem putem putem sanae mentis, emero, constituit (4), usucapere utilitatis causa me posse, quamvis nulla esset emitio; et ideo neque de evictione actio nascitur mihi, nec Publiciana competit, nec accessio possessionis.

§ 17.—Si eam rem, quam pro emtore usucapiebas, scienti mihi, alienam esse, vendideris, non capiam usu.

§ 18.—Etim heredi ulteriori defuncti possessio proderit, quamvis medius heres possessionem eius nactus non sit.